
0,00 

240,00 

Solicitud do Pago 

Rl 

jó 

1 1 PACINA No. 

1 '?/I 1/?.022 FECH & MPRESON: 

\>\\ 

\ 

Ejercicio: 2022 Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSK)N ECONOMICAY SOCIAL 

PLANTA CENTRAL No. CUR: 5381 Tipo Registro: DEV 

240,00 Monto: 

IVA: 

Sub Total: 

Retenciones IVA: 

MINISTERIO PE INCLUSIÓN 
Ec0NÓ1,1I,4 YSOCL4L 

DIRECCIÓN FiNANCIEf 
TESORERA 

0,00 

0,00 Deducción Presupuestaria: 

240,00 Total Liquido Pagar: 

GONZAL PZARCOS NIDIÁVANESSA.-.,:'r.' ORGAN1ZACION 
DEL FORO MINISTERIAL SOBRE DESARROLLO DE AMÉRICA LATINA Y EL 
CARIBE. DEL. 27 AL 30 092022. SE ADJUNTAN HABI:....ANTES. 
MIES-MIES-2022-0858-M. INFORME DE CONTROL PREVIO. Df-SP-VP-KL 

Estado: APROBADO Descripción: 

Cuenta Monetaria No.: 12057138457 

Entregado al ECE ría Aprobado por Tesoro 

01 SI 

Monto Confirmado Monto Rechazado Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Pagadora 
240,00 0.00 1110006 RECURSOS FISCALES 11/11/2022 

Sub - Total 240,00 0,00 

Retenciones 
NO PRESENTA RETENCIONES 

o Oc Total Do.d;cío:?: 

o 00 

Deducciones Sin Factura 
Código Nombre Monto 

• 0 

u, 

, 
TF_SR1IA 

C/ÓN Ffl\ 

Monto Líquido: 240,00 

w 2_a 
Gc-V G

12-2 
c 



1 

Tipo Documento Respaldo 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 

No. Original Fecha Elaboración 

5334 10 

No. Expediente 

2435 

11 2022 

No. 

DM4DRCl2022- 

DATOS APROBACÓN DATOS SOLICITUD PAGO 

APROBADO 

FIRMA 
FI C'i'RONICA: 

USUARIO: 

R68678915M585PX 

SBUSTILLOS 

R68B7890555DBK 

VERONICAPEREZ 

FECHA: 10/11/2022 10/11/2022 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL PLANTA CENTRAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSON ECONOM!CA Y SOCIAL PLANTA CENTRAL 

nstitucion: 

Unid. Ejecutora; 

Unid. Desc: 0000 

Clase de 
Registro: 

Area De: GASTOS 

Clase de 
Gasto: 

1 

RPA RTO 0EV 
OFP/D 

Beneficiario: 1718825753 GONZALEZ ARCOS N1DIA VANESSA 

AFECTACON PRESUPUESTARA 

PC SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS M O N T O 

01 00 000 009 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

MONTO ¡VA 

'10 TAL 

TOTAL DEDUCCIONES 

LIQUIDO 

III 

240.00 

240.00 

0.00 

240.00 

0.00 

240.00 

'O 

FIRMA 

1, 

FIRMA 

II 

Iii 

E EN 

Clase Documento 

LIQUIDACION DE GASTOS 

FIRMA 
EI.ECTRONICA: 

USUARIO; 

FECHA: 



0020 

or 

FECHA: 10/11/2022 

FIRMA 
EI..ECTRONICA: 

DATOS APRO8ACÓN 

68B7890555DBK 

USUARIO: VERONICAFEREZ 

10/11/2022 FECHA: 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECT RON ICA: 

USUARIO: 

R68B7895M58SPX 

SBUSTILLOS 

FIRMA IRMA 



Cuenta 
Monetaria: 1 

No. Expedktt No. Clase Documento Tlpo Documento Respaldo 

0019/. 

MIN ISTERIO DE INCLUSIO1..CONOMCA Y SOCIAL,  

9999 

 

111N1STER10 DE INCLUSlON ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

0000 

280 

U. Ejecutora: 

Unid. Dese: 

F7- 

Numero Operación GASTOS 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

COMPROBANTES ADMINiSTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDAC1ON DE GASTOS DMRCI-2022-0410-M 2485 

DEVENGADO 

1718925753 GONZÁLEZ ARCOS NIDIA 'IANESSA 

El 

o] 

•1 

RPA RTO DEV 
de 

Registro- 

Banco. 

Comprobante 

Beneficiario: 

M O N T O PO SP p ACT ItEM USO ETE ORO N. Prest DESCRIPCION 

SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 

O-Fm 

0.00 

240.00 

AFECTACON PRESUPUESTARA 

01 00 000 009 530303 1701 001 0000 0,000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

IVA 

SUS- -TOT AL 

240.00 

24000 

0.00 

240O0 

RETENCIONES IVA 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARiO 

TOTAL A PAGAR 

DESCRIPCION: GONZALEZ ARCOS NIDIA VANESSA.-VIAJA A CUENCA. ORGANIZACIÓN DEL FORO MINiSTERIAL SOBRE DESARROLLO DE 
AMERICA LATINA Y EL CARIBE. DEL 27 AL 30 09 2022. SE ADJUNTAN HABILITANTES. M1ES-MIES-2022-0858-M. INFORME DE 
CONTROL p5::v:  DISPVP-KL 

Misterio de IncI
Mica  y  Social  •RocrÓN 

u O NOV 2022 )? 
HORA 

-- CONEXQ 

SIN ANEXOS ij 

APROBADO 

FECHA: 

10/11/2022 

flEG1STRADO t APROBADO: 

DATOS APROBACON 



   

DEVENGADO 
Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

   

   

   

 

Cuenta 
Monetaria: 

[ 

 

   

   

00j8; 

101 

MINiSTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL PLANTA 
CE.NTPIAL 

natítucion: 

U. Ecutora 

Unid. Dono: 

9909 

0000 

MINSTERI0 DE lNCLuSoN ECONOMCA y SOCiAl.. RePortc7 5mrobnteGastosdlc 1 
No, CUR No. Originai Fecha Elaboración 

- po Documento Respaldo 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 

Clase Documento 

QUIDACION DE GASTOS 

No. 

DMDRCl-2022041QM  

No. Expediente 

[11 
RFA RTO 0EV 

GASTOS Numero Operación 

178525753 JGONZALEZ ARCOS NID1A VANESSA 

Clase de 
Reis(ro: 

ComprobanN 

beneficiario- 

o 

DEDUCCONES  

DATOS APROBACON 

REGISTRADO: 1 APOB.ADO: 

funcitrj Resp::sahIe 

ESTADO 

APROBADO 

FECHA: 

10/11/2022 



0017 

ffl •COMPROBANTE UNCO gG STRO 
5 \\$\ \ 

U. Et:toa: 

Un!d. Dosc: 

280 MNSTER!O DE NCLUS!ON ECONOM!CA Y SOCIAL 

MNtSTER0 DE INCLUÍSION ECONOM!CA Y SOCIAL PLANTA 
CENTRAL 

00,010 

Reporte rptComprpbanteGastos. rdic 

9999 No. CUR No. Or:qu 

534 334 

Tipo Documento Respaldo 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 

Clase Documento 

!..!QU!DAC0N DE GASTOS 

No. Expediente 

1 c 
Rerstro: COMPROMETIDO

/ Gasto: OTROS GASTOS 
A RTO DE  

] ¡TÍ 
Cuenta 
Monetaria: 

Numero Operac!on O 

GONZALEZ ARCOS NDA VANESSA 

AFECTACON PRESUPUESTARA 

Barr cu: 

Comprobante 

Berrafic!ar!o: 

GASTOS 

171 00257S3 

0000 01 000 009 5:30303 V701 001 

IVA el. i) RETENCIONES 

AR 240.90 TOTAL. A PAB 

PG SP PY ACT ÍTEM UBG ETE ORG N. Prest OESCR!PC!ON 

TOTAL PRESUPUESTARO 

IVA 

SUR - TOTAL 

tencias en e! imenor 0000 Viaticos y Suhs 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARtO 900 

MONTO 

240. CD 

/ 240.00 

0.00 

249.00 

SON: DOSC!EN ros CUAREN FA DOLARES 

DESCRPClON: GONZALEZ ARCOS N!DEA VANESSA.-V!AjA A CUENCA. ORGANIZACION DE!.. FORO M!NISTERIAI. SOBRE DESARROLLO DE: 
PMLR!C.A LATINA y  EL CARIBE. LrL... ¿( ... 30, 09 . ALr EN AN tAU L lA 

DATOS APROBACON 

EiADO ¡REG.STRA.  APROBADO: 

APROBADO 

08/1 1/2022 

Funcronar;o Respons able D!rcctor ro 



D

IRECCI

ÓN FINANCIERA 
INFORME UQUIDACÓN DE VIÁTICOS 

1718825753 

GONZÁLEíRC9S NIDIA VAN ESS/'  

CUENCA . AZU/r'/ 
27/09/2022/ HORA- 14h00 
30/09/202 7 HORA.- 20h00 

7/ 
/ 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 

80,00 
TOTAL 

VIático 
MONTO (USO) CONCEPTO 

240,00 1, 
240,00/ 

w1,11. 
2 HiniteIo I ii:isill;i 

O)1k y Sacisi 

1. DATOS GENERALES 

No. CÉDULA.- 

SERVIDOR: 

LUGAR COMISIÓN-
FECHA DE SALIDA: 
FECHA DE RETORNO- 

ANALISTA DE RE ClONES Y 
COOPERACIÓN NT :nNAcIoNAI>,. 

/ 
753 

CORRtE 

TOTAL. VIÁTIC 

TE 

CARGO: 

NIVEL: 

C. PRESUPUESTARIA: 

TIPO DE GASTO: 

240,00 ,-- 

168'00 
72,00 

240,00 

0,00 

0,00 

0,00  

240,00 

0,00 

168,00 
72,00 

CUR No. 

70% 

30% 

Contabilizado por: 

CONTAFIILJDAD 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 

/ 
S. UQUIDACION 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 
(') Anticipo entregado: 

Valor a Justificar 

Valor SiO Justificar 

Valor que justifica el funcionario 

Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidac'ion de compras 

dl Total a favor del Funcionario 

6. OBSERVACIONES 

ti' 
1. RECOMENDACION 
Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios antes referida, se determina que: En base a la solicitud 

de autorización de comisión de servicios e informe de cumplimiento de servicios institucionales, seda continuidad.al  debido proceso, 
conforme al respectivo control de cada unidad en aplicación a las Normas de Control Interno. 

-- orado no- : 

-5,1010111.57 
Day a Toapanta 

CONTROl. PREVIO 
Quilo, 8 de noviembre de 2022 

00 
I4 

33 L( 

No. CONCEPTO ETEM PRESUPUESTARIO - MONTO (USO) 
1 6USTIBLE Y LUB1CANTES 530803 0,00 
2 PEAJES 570102 000 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 
1 HOSPEDAJE 530303 150,00 
2 ALIMENTACION 530303 31,01 
3 MOVILIZACION 530301 ' 0,00 

TOTAL GASTOS 1 181Ø 



Social, A Quitumbe Ñan y Av. Amaru Ñan. 
Código postal: 170146 / Quito Ecuador 
Teléfono: 593-2-3983100 - www.inclusiongob.ec  

¡3:40 4b00 

sol 

del Ecúbuador
ica

Ministerio de Inclusión 

,"U 
Repl  

Frnnémici y Çrc-il 
SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITUD: 
INSTITUCIONALES: 26 de septiembre de 20" ,2,_/ 

MIES-MIES-2022-0858-M 

VIÁTICOS X /MovlLlzAclo SUBSISTENCI ALIMENTACIÓ 
/ NES AS N 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL 
SERVIDOR 

os Analista de Relaciones y Cooperación Internacional /
PUESTO QUE OCUPA 

./írc: Nidia Vanessa González 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A. LA QUE PERTENECE LA O EL 
INSTITUCIONAL / SERVIDOR 

Cuenca / Dirección de Relaciones y Cooperación Internacional / 

HORA LLEGADA (HH:MM) FECHA SALIDA (DD- HORA SALIDA FECHA LLEGADA 

MMM-AAAA) (HH:MM)/ (DD-MMM-AAAA)  

27-09-2022 / 14H00 / 30/09120227 2014/ 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 
Nidia Vanessa González Arcos 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
Organización del Foro Ministerial sobre Desarrollo de América Latina y El Caribe. 

TRANSPORTE 
TIPO DE 

SALIDA LLEGADA TRANSPOR 
TE NOMBRE DE (AÉREO, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA 

TERRESTRE, DD-MMM- DD-MMM- HH:MM HH:MM MARÍTIMO, AAAA AAAA 
OTROS) / 

TERRESTRE PARTICULAR DOMICILIO - 27/09/2022/ 14H00 27/09/222 141—135 AEROPUERTO 
AÉREO /' LAyA'M QUITO - CUE!CA 27/09/622 15H51 27/09/202 16H46 

AEREÓ LATAM CUENCA-QUITO 30/09/2022 181—129 30/09/2022 191—120 

TERRESTRE PARTICULAR QUITO- / 20H00/ DOMICILIO 30/09/2022 19H20 30/09/2022 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la 
coordinación administrativa financiera del MIES, a través de la dirección/unidad financiera a descontar a favor del 
ministerio de inclusión económica y social -mies en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran 
justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

_ - 
TODEiN(WSION 

ACAY socitj 

fEC1: 19 CJ fl 

1 

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo V 

Gobierno ntos 
-1 A del Encuentro 1 llogramos 



00 

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo 
Soca, Av. Quitumbe Ñan y Av. Amaru Ñan. 
Código postal: 170146 / Quito Ecuador 
Teléfono: 593-2-3983100 - www.inclusion.gob.ec  

Gobierno Juntos 
'1 A del Encuentro 110  logramos 

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: NO. DE CUENTA: 1205' 138457 PRODUBANCO AHORROS 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 
SOLICITANTE 

Vanessa González Denisse Salazar 
ANALISTA DE LA DIRECCIÓN DE RELACIONES DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN 

INTERNACIONALES INTERNACIONAL 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU Nota: esta solicitud deberá ser presentada para su autorización, 

DELEGADO con por lo menos 3 días de anticipación al cumplimiento de los 
servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades 
institucionales la autoridad nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud 
como la autorización quedarán insubsistentes  

• El informe de servicios institucionales deberá presentarse 
J4 dentro del tdrmino de 4 días de cumplido el servicio 

institucional 

Mercedes Vargas Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días 
COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA de descanso obligatorio, con excepción de las máximas autoridades 

FINANCIERA o de casos excepcionales debidamente justificados por la máxima 
autoridad o su delegado. 

1 





Mesa 2: Quinta Reunión de la Mesa Directiva de la Conferencia Regional sobre Desarrollo Social de 
16:00 -18:00 América Latina y el Caribe, organizada por CEPAL. Nuevos Desafíos para la Institucionalidad Social y 

la Cooperación Regional. 

18:00 - 2000
Traslado desde el Centro de Convenciones al lugar de recepción y evento cultural, con visita guiada en 
el centro histórico de Cuenca. 

20:00 - 21:00 Recepción y evento cultural. 

30-09-2022 

Mesa 3: Gobernanza Efectiva del Nivel Nacional al Local 
08:00 - 10:00 

Diálogo Nacional 

10:00 - 10:30 Café 

10:30 - 12:30
Mesa 4: Desbloquear el Financiamiento para el Desarrollo Social 

Diálogo Ministerial 

12:30 - 14:00 Almuerzo 

14:00 - 14:30 Ceremonia de cierre y adopción de la Declaración de Cuenca 

16:30 - 17:00 Traslado del Centro de Convenciones Mail del Río al Aeropuerto de Cuenca / 

18:29 - 19:20 Vuelo Cuenca - Quito 

19:20 - 20:00 .s Traslado del aeropuerto de Quito a domicilio 

PRODUCTOS: 
Se dio cumplimiento a la disposición emitida en Memorandos Nro. MIES-MIES-2022-0858-M, en el acompañamiento de la misión preparatoria del PNUD, 
a cuyo objetivo fue coordinar el proceso de organización del XIV Foro Ministerial sobre Desarrollo de América Latina y El Caribe en Cuenca. 

OBSERVACIONES: 

Se adjunta facturas originales por concepto de hospedaje y alimentación de conformidad a la normativa interna. 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO ( SE ADJUNTA ORIGINALES): 
FECHA No. COMP. VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

30/09/2022 0000512 HOSPEDAJE 150,00 
27/09/2022 0010040070052011/ ALIMENTACIÓN / 13,00 

28/09/2022 002-006-000019519 ALIMENTACIÓN 18,01 
SUMA: USU 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 
27/09/2022 30/09/2022 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 

FECHA dyf"servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo 
,Ñbituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 

HORA 14H00 .. 20H00 / hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA 
marítimo, otros) . 

TERRESTRE Vehículo
propio DOMICILIO -AEROPUERTO 27/09/2022 141100/ 27)09/2022 14H3y" 

IuIIMI,r LE ¡E 



0011 

AÉREO ILATAM QUITO - CUENCA 27/09/2022715H51 / 27/09/2022 /161146 / 
AEREO LATAM CUENCA-QUITO 30/09/2022 /181-129 / 30/09/2022 /19H20/ 

TERRESTRE Vehículo O,UI ro-DOM CILIO 30/09/2022 / 191-120 / 30/09/2022 /201-100 / propio 
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumplimiento de 
servicios institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo 
tendría que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 
institucionales sea superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización 
por escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado 

MOlA VAN ESSA GONZÁLEZ ARCOS 
ANALISTA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

DENISSE SALAZAR DENISSE SALAZAR 
DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 



R pública 
Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 
FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDOS: Nidia Vanessa González Arcos 

CÉDULA DE 1718825753 REQUERIMIENTO:
FECHA DE 

 

CARGO: 

IDENTIDAD:

CARGO: Analista de Relaciones y DIRECCIÓN: Dirección de Relacione  Cooperación 
Cooperación Internacional Internacto al 

NACIONAL ( INTERNACIONAL ( RUTA X) ) 
QUITO-CUENCA 27 de septiembre 2022 / 

IDA: FECHA: HORA: 15:51 

RETORNO: CUECA-QUITO FECñA: 30 de septiembre 2022HORA: 19:20 

N DE DOCUMENTO MIES-MIES-2022-0858-M SI(X) NO( 

AUTORIZACIÓN.- EN CASO DE NO OCUPAR ESTE PASAJE; LA NO ENTREGA DE LOS PASES A BORDO EN EL LÍMIÇE DE 
TIEMPO QUE DA LA CIRCULAR DE PASAJES (4 DÍAS); ADEMÁS QUE NO SE PODRÁ SOLICITAR LA EMISIÓN DE 
NU—EVOS PASASES'----LA SOLICITUD SIN LA DEBIDA PEANIFTCACrÓXA CUYÁ OUÉÑTÁ ÑSÉ ttLkE Ó SÉ 
CANCELEN SIN JUSTIFICACIÓN. DEBERÁN ASUMIR EL COSTO DE PENALIDAD QUE POR ESTA RAZÓN COBRAN LAS 
AEROLÍNEAS DE ACUERDO A LO INDICADO EN LA CIRCULAR NO. MIES-CAF-2013-0010-C. E TAL VIRTUD AUTORIZO 
SE DESCUENTE A FAVOR DEL MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL. - MIES EN LA SIGUIENTE 
REMUNERACIÓN MENSUAL El.. VALOR DEI, PASAJE O SU PROPORCIONA!.. 

FIRMA DEL REQUIRENTE 
NOMBRE: Nidia Vanessa González 
C.I: 1718825753 
CARGO: Analista de Relaciones y Cooperación Internacional 

/ 

Autorizado Jefe inmediato Autorizado: MkaMIo 
Nombre: Denisse Salazar I)IRECTOR A1MINISTR4  N.0 
0: 0926769415 
Cargo: Directora de Relaciones y Cooperación Internacional  

OBSERVACIONES: ----------- ---- ------------------------------- ---------------------- 

NOTA: LOS PASES A BORDO ORINALES Y LA COPIA DE LA SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO 
DI SERVICIOS I\S1ITLCIO\ ALES DFBLRA\ SER ENTREGADOS EN LA DIRECCION ADMINISFRAfI'A EN LA GES1 10 
DE SERVICIOS GENERALES. 

- . 

7,Gobierno Junts 
del Encuentrc io logramos 

1 
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7 II 
7 Gobierno 

A del Encuentro 

GUILLERMO LASSO 
PRESIDENTE 

  

Memorando Nro. MIES-1)M-DRCI2022-0450-M 

Quito, D.M., 26 de septimbre de 2022 

PARA: Sra. Espc. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coerdnadora General Administrativa Finnciera 

/ 
ASUNTO: Se solicita autorización de pasajes aéreos para atender delegación a 

ciudad de Cuenca 

Señora Coordinadora, 

Cumplo con poner a su conocimiento que el MIES está organizando la realización del 
XIV Foro Miiisterial sobre Desarrollo de América Latina y el , aribe, que se llevará a 
cabo del 29 030 de septiembre de 202 en la ciudad de Cuenc,a' 

En este sentido, mediante oficio Nro. MIES-MIES-2022-0858f de 26,4 septiembre de 
2022, el señor Ministro realiza la delegacióypara mi traslado y el de la funcionajia de la 
Dirección a mi cargo/Vanessa González' la ciudad de Cuenca esde el 27'ai 30 de 

/ -_-__ L Z 

Con estos antecedentes, agradeceré señora Coordinadora, se autorice la adquisición de 
pasajes aéreos y se considere la posibilidad de realizar una excepcionalidad para otorgar 
pasajes aéreos a la analista de la Dirección de Relaciones y Cooperación Internacional, 
Nidia Vanessa González Arcos, en vista de que la funcionaria ha sido la encargada desde 
el mes de mayo de 2022 de la coordinación de reuniones, apoyo en la elaboración de 
documentos para la organización del mencionado evento y de la recepción de las 
delegaciones del Foro en el aeropuerto de Cuenca. 

Para su consideración, anexo el memorando con la sumilla que contiene la autorización 
del señor Ministro, Esteban Bernal. 

septiembre de 2fl22. 

Atentamente, 

Doc wnento firmado electrónicamente 

Srta. Denisse Salazar Pazmiño 
DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

/ 

'Documento firma 

Anexos: 
- mies-mies-2022-0858-m_( 1).pdf 

Ministerio de Inclusión F-conórnica y  Social 

ctrónicamente por Quipax 
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Información del Documento 
No. . Doc MIES-DM-DRCI-2022-0450-M --  Documento: Referencia: 

Srta. Denisse Salazar Pazmiiio, Directora de Relacefles y Sra. Espc. lercedes Jaqueline Vargas MuEoz, 
De: Cooperación Internacional, Ministerio de Inclu '6n Económica y Para: Coordinadora General Administrativa Financiera, 

Social 
Se solicita autorización de pasajes aéreo tender delegación Descripción

Ministerio de Inclusión Econóca Social 
Asunto: a la ciudad de Cuenca. Anexos: 
Fecha Fecha 2022-09-26 (GMT-5) 2022-09-26 (GMT-5) Documento: Registro: 

Ruta del documento 

Área De Fecha/Hora Acción Para No. Comentario Días 
Dirección de Relaciones y Denisse Salazar 2022-09-26 16:14:28 Firma Digital de 
Cooperación Internacional Pazmiño (MIES) (GMT-5) Documento O Documento Fmnnado Elejarónicainease 
Dirección de Relaciones y Dcnissc Salazar 2022-09-26 16:14:04 . Nidia Vanc.ssa González Se gencró documento p a Nidia Vancssa 
Cooperación Intenmacional Pazmniilo (MIES) (GMT-5) R g sso Arcos (MIES) O González Arcos. 1 
Dirección de Relaciones y Denisse Salazar 2022-09-26 16:14:04 . Mónica Yolanda Meto Se generó documento pata Mónica Yolanda 
Cooperación Internacional Pazmimlo (MIES) (GMT-5) Registro Marín (MEES) O Meto Marín. 
Dirección de Relaciones y Denisse Salazar 2022-09-26 16:14:04 R Mercedes Jaqueline o Se generó documento prcedeu Jaqueline 
Cooperación Internacional Pazmiño (MIES) (GMT-5) Vargas Muñoz (MIES) Vargas Muñcsz._,,/' 
Dirección de Relaciones y Denisse Salazar 2022-09-2616:14:04 Fi - rmar y Enviar O Cooperación Internacional Pazmiño (MIES) (GMT-5) 
Dirección de Relaciones y Nidia Vancçsa 2022-09-26 15:00:49 . Denisse Salazar Pazmiño- González Arcos Rca.smgmmar O Cooperacsnn Internacional (MIES)

Dirección de Retaciones y 

(GMT-5) (MIES) 
Nidia Vanessa 
González Arcos 2022-09-26 15:00:12 Adjuntar Archivo O inies-mies-2022.0858-m_(l).pdf 

Dirección de Relaciones y NmsliaVanessa 2022-09-26 14:53:42 R Documento Temporal N. 
Cooperación Internacional González Arcos (GM'5) Registro ° MIES-DM-DRCI-2022-116-TEME? 

111 
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Particular que pongo a su conocimiento para los fines pertinentes. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicainente 

Mgs. Esteban Remigio Bernal Bernal 
MINISTRO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y 'OCIAL 

Copia: 
Srta. Lcda. Nidia Vanessa González Arcos 
Analista de Proyectos de Inversión 2 

ng/ds 

ESTEBAN REMIGIO 
BERNAL BERNAL 

Ministerio de Inclusión Ecor5rniça y SocIa 

1rónicomnto por Quipw 

Memorando Nro. MIES-MIE' -2022-O 5$-M 

Quito, D.M., 26 de septi mb 

PARA: Srta. Denisse Salazar Pazrniño 
Directora de Re1acioeí Cooperación Inernaciona1 

ASUNTO: DELEGACIÓN IARA LA CIUDAD DE CUENCA - XIV 'ORO 
MINISTERIAL SOBRE DESARROLLO DE}1ÇIÉRICA L TINA EL 
CARIBE 7 

Señorita Directora, 

Me refiero a la organización del XIV Foro Mjnistepiul sobre Desarrollo de América 
Latina y el Caribe, que se llevará a cabo del 29,41 30,de septiembre de 2022, en la ciudad 
de Cuenca. 

1• 

Al respecto cumplo con comunicar, su delegáci 'n /e  la, funcionaria  Va essa González 
para trasladarse a la ciudad de Cuenca del 27,I(i eptiembre de 2O2 a fin coordinar 
la recepción de los Ministros y Ministras de las 3 aíses de América Latina y El Caribe 
que asistirán al Foro en el Aeropuerto de 1 ciud d de Cuenca, así como también las 
acciones relacionadas a logística, protocolo y seguridad... 

'Documento if, 

GUILLERMO LASSO ,,Gobierno  PRESIDENTE 

M Encuentro 

e  2022 
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R;; .---- ; FACTURA N9 ói/ 

HOST 

INN & SUITES 

CAMPOVERCE ERAS RAUL FERNANDO 
Mariscal Lamar 4-19 y  Vargai Machuca Para Reservas: Gel: 072 826 615 - ÓS 779 9187 

ARISCAL Email: hostalmars gma icai@l.cói'm 

"CONTRIBUYENTE RÉIMEN RIMPE" 

SERIE 002-001-00 

/ 

.R.U.C./C.L: Z •'3 

Nombre:. ::v— Q.3 

0004 

0 

CL 

lo 

1 

.D 
ce 
w 

o C) 
(O 

Jire vesAuUlelre KOMUAWO MAR11MANO NAtrt 13543. Imprenta Msndlgraf • Libertad entre ta Verdad y Reenigti Crespo Tel!.: 074203122. madoaa&topoaLcmn 

_\w3 p(O(.DOR- 

0A-tTisTQ(, 

o 

z 

"°CANT. D E S C R 1 P C 1 Ó N V.UNIT. V.1roTAL 

3 ÇQC cÇ.Q %o 

¿:1... 

Original Adqulrlente/Copla EI(t
SUBTOTAL$ J 3 

FORMA DE PAGO: ¡1. 

Efectivo: .4 DESCUENTO$ 
ISOR 

I.V.A. 0% $ 

I.V.A. ¿2. %$  -
E CLIENTE 

- TOTAL $  



RUC:0190377210001 

/ 
T H Y'P FACTURA 

Nro: 001004000052011 

BY WVNDHAM 

CUENCA ZAHIR 

GRUCANQUI CIA. LTDA 

Dir. Matriz: 

AV. DEL ESTADIO SIN Y FLORENCIA ASTUDILLO 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si 

1111 1  111  111111111 111 111111 1111111111111111 11 11111111111 
270920220 1019037721 000120010040000520111234567818 

GONZALEZ ARCOS NIDIA VANESSA ,/ Cl/RUC: 1718 825753 
/ 

27/09/2022 Guía Remisió n. 

QUITO 

0.00 .46 

0.00 1.64 

0.00 6.56 

I i 

TØ3 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: 

2709202201 019037721000120010040000520111234567818 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN 

2022-09-27T22:45:33-05:00 

AMBIENTE: PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO. 
Agente de Retención Resolución Nro: 1 

RAZÓN SOCIAL CLIENTE: 

FECHA EMISIÓN: 

Dirección: 

DETALLES 

Cod. Principal Cantidad Descripción Precio Unitario Descuento Precio Tot 

6378 1.00 LIMONADAS 2.459 

5303 1.00 AGUA NATURAL 1.6393 

6225 2.00 JUGO NATURAL 3.2787 

Información Adicional 

DIRECCION DEL QUITO 
ADQUIRENTE 

TELEFONO DEL 0989354479 
ADQUIRENTE 

EMAIL DEL peque93_gonzalez©hotmail.com  
ADQUIRENTE 

Incluye 10% de 1.07 
servicios - TIP 

Formas de pago 

Descripción Total Plazo Unidad de Tiempo 
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 13.0 
(Efectivo) 

SUBTOTALO% 0.00 
SUBTOTAL12% 10.66 

SUBTOTAL 10.66 
DESCUENTO 0.00 

lVA12% 1.28 
10% P.PINA - T.IP 1.07 

VALOR TOTAL 3.00 

Comprobante electrónico impreso el 27/09/2022 22:48:31PM 



CLAVE DE ACCESO 

¡l.  111 1 ... 1 1 111  111111 1 11 111 111 1111111 111 1111 1 111 1  u 
2809202201099279347300120020060000195190001951911 

00 2 

FOU R  IN 
P011TS 
3Y SHERATC) 

Cuenca 
FIDEICOMISO HOTEL PROYECTO CUENCA 
HOTEL FOUR POINTS BY SHERATON CUENCA 
Dirección Matriz AV. RODRIGO CHAVEZ S/N Y AV. JUAN TANCA 

MARENGO 
Dirección AV. CIRCUNVALACION SUR Y FELIPE II 
Sucursal 
Contribuyente especial No: 
Obligado a llevar contabilidad: SI 
Agente de retención Resolución No: 1 

R.U.C.: 0992793473001 

FACTURA 
No. 002-006-000019519 
NÚMERO D AUTORIZACIÓN 

2809202201b99279347300120020060000195190001951911 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN 

28/09/2022 14:06:08 

AMBIENTE Ambiente de Producción 

EMISION NORMAL 

Razón Social: 
Identificación: 
Dirección: 
Telefono: 
Email: 

VANESSA GONZALEZ / 
1718825753 / 
QUITO 
2321608 
PEQUE93_GONZALEZ@HOTMAIL.COM  

Fecha Emisión: 28/09/2022 02:05:04/ 

SUBTOTAL 12% 14.76 

Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 

MONEDA 
CAJERO 
FECHA CIERRE 
AGENTE DE 
RETENCIóN 
RVC 
TRANSACCION 
CHECK 
AGENTE DE 
RETENCION 

DOLAR 
517. Andres Valverde 
2022-09-20T14:05:04 
No. Resolución: 1 

RESTAURANTE COOKS 
86349 
549.0 
No. Resolución: 1 

SUBTOTAL NO SUJETO IMPUESTO 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 

DESCUENTO 

IVA 12% 

10% Propina - TIP 

VALOR TOTAL 

14.76 

.00 

1.77 

1.48 

18/ 

VISA 18.010 

FORMA DE PAGO 

TARJETA DE CREDITO 19 

VALOR 

18.01 

PLAZO 

o 
TIEMPO 

Dias 

Pag. 1 /1 

cod. Principal cod. Auxiliar cant Descripción Detalle Adicional Precio unitario Descuento Precio Total 

20011 1 1.000 Limonada Imperia 2.460 0.00 2.46 
4098 1 1.000 Pechuga Pollo 12.300 0.00 12.30 

11 jimii 



MARTHA VER DRICA 
RODAS VALLADARES 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 
DE GASTOS 

ttff 1 
uu'i-L 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
It' 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

NO. CERTIFICACION 

753 /111' 

JFECHA DE EL&BORACIÓN 

29 08 22 

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 009 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $85300 

01 00 000 009 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior $19600 

TOTAL PRESUPUESTARIO $1,049.00 

TOTA L 

SON: MIL CUARENTA Y NUEVE DOLARES 

DESCRIPCION: 

PARA: MGS. CLAUDIA ESTEFANIA LARRIVA VÉLEZ - DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 
CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA VIÁTICOS Y MOVILIZACIÓN AL INTERIOR PARA EL PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE RELACIONES Y 

—COOPERACIÓN INTERNACIONAL, SEGÚN MEMORANDO No. MIES-DM-DRCI-2022-0410-M, CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP No. MIES-DM-DRCI-CA-2022 
-001 
LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. 

DATOS APROBACIÓN 

APROBADO: ESTADO 

APROBADO 

FECHA: 

29/08/2022 

REGISTRADO: 

PEREZ ROSERO 

Funciorsaio Responsable 


